UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SYT-NV

          Bình Phước, ngày       tháng 7 năm 2024
V/v thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố

sản phẩm mỹ phẩm.

 Kính gửi: Các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 497/QĐ-QLD ngày 24 tháng 7 năm 2024 của Cục Quản lý

Dược - Bộ Y tế về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm;

Căn cứ Quyết định số 498/QĐ-QLD ngày 24 tháng 7 năm 2024 của Cục Quản lý

Dược - Bộ Y tế về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm;

Căn cứ Quyết định số 499/QĐ-QLD ngày 24 tháng 7 năm 2024 của Cục Quản lý

Dược - Bộ Y tế về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm;

Căn cứ Quyết định số 500/QĐ-QLD ngày 24 tháng 7 năm 2024 của Cục Quản lý

Dược - Bộ Y tế về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm;

Căn cứ Quyết định số 504/QĐ-QLD ngày 24 tháng 7 năm 2024 của Cục Quản lý

Dược - Bộ Y tế về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm;

Căn cứ Quyết định số 505/QĐ-QLD ngày 24 tháng 7 năm 2024 của Cục Quản lý

Dược - Bộ Y tế về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm;

Căn cứ Quyết định số 506/QĐ-QLD ngày 24 tháng 7 năm 2024 của Cục Quản lý

Dược - Bộ Y tế về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm;

Căn cứ Quyết định số 507/QĐ-QLD ngày 24 tháng 7 năm 2024 của Cục Quản lý

Dược - Bộ Y tế về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

Sở Y tế thông báo:

1. Thu hồi 03 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục Quản lý

Dược cấp đối với các sản phẩm mỹ phẩm theo Phụ lục đính kèm tại Quyết định số

497/QĐ-QLD ngày 24 tháng 7 năm 2024 của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế.

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH đầu

tư và phát triển HSD (Địa chỉ: thôn Duyên Linh, xã Đình Cao, huyện Phù Cừ, tỉnh

Hưng Yên).

- Lý do thu hồi: Công ty đề nghị thu hồi tự nguyện số tiếp nhận Phiếu công bố sản

phẩm mỹ phẩm nêu trên.

2. Thu hồi 03 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục Quản lý

Dược cấp đối với các sản phẩm mỹ phẩm theo Phụ lục đính kèm tại Quyết định số

498/QĐ-QLD ngày 24 tháng 7 năm 2024 của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế.

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH

IKKA Việt Nam (Địa chỉ: Số 461 đường Trương Định, phường Tân Mai, quận Hoàng

Mai, thành phố Hà Nội).

- Lý do thu hồi: Công ty không nộp giải trình về Giấy ủy quyền của Công ty nước

ngoài và kê khai không trung thực các nội dung trong Phiếu công bố sản phẩm mỹ

phẩm.

3. Thu hồi 02 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục Quản lý

Dược cấp đối với sản phẩm mỹ phẩm tại Quyết định số 499/QĐ-QLD ngày 24 tháng 7

năm 2024 của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế.

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty cổ phần đầu

tư và thương mại Japan Connection (Địa chỉ: số nhà V1-A02, lô đất TTDV 01, khu đô

thị mới An Hưng, phường Dương Nội, quận Hà Đông, thành phố Hà Nội).

- Lý do thu hồi: Công ty đề nghị thu hồi tự nguyện số tiếp nhận Phiếu công bố sản

phẩm mỹ phẩm nêu trên.

4.Thu hồi 09 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục Quản lý Dược

cấp đối với sản phẩm mỹ phẩm tại Quyết định số 500/QĐ-QLD ngày 24 tháng 7 năm

2024 của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế.

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH cổ

phần xuất nhập khẩu KEIN (Địa chỉ: 63 Vạn Phúc, phường Vạn Phúc, quận Hà Đông,

thành phố Hà Nội).

- Lý do thu hồi: Công ty không nộp giải trình về Giấy ủy quyền của Công ty nước

ngoài và kê khai không trung thực các nội dung trong Phiếu công bố sản phẩm mỹ

phẩm.

5.Thu hồi 05 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục Quản lý Dược

cấp đối với sản phẩm mỹ phẩm tại Quyết định số 504/QĐ-QLD ngày 24 tháng 7 năm

2024 của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế.

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH

thương mại dịch vụ BB Việt Nam (Địa chỉ: Tầng 4, số nhà 18 ngách 36/8 Nguyễn Viết

Xuân, phường Khương Mai, quận Thanh Xuân, thành phố Hà Nội).

- Lý do thu hồi: Công ty đề nghị thu hồi tự nguyện số tiếp nhận Phiếu công bố sản

phẩm mỹ phẩm nêu trên.

6.Thu hồi 01 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục Quản lý Dược

cấp đối với sản phẩm mỹ phẩm tại Quyết định số 505/QĐ-QLD ngày 24 tháng 7 năm

2024 của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế.

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH JP-

Bùi Đặng (Địa chỉ: số 54 Khu tập thể In-May 19/5 Bộ Công an, đường 19/5, phường

Văn Quán, quận Hà Đông, thành phố Hà Nội).

- Lý do thu hồi: Công ty đề nghị thu hồi tự nguyện số tiếp nhận Phiếu công bố sản

phẩm mỹ phẩm nêu trên.

7.Thu hồi 03 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục Quản lý Dược

cấp đối với sản phẩm mỹ phẩm tại Quyết định số 506/QĐ-QLD ngày 24 tháng 7 năm

2024 của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế.

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH

thương mại tổng hợp và dịch vụ SPM (Địa chỉ: số nhà V1-A02, lô đất TTDV 01, khu

đô thị mới An Hưng, phường Dương Nội, quận Hà Đông, thành phố Hà Nội).

- Lý do thu hồi: Công ty đề nghị thu hồi tự nguyện số tiếp nhận Phiếu công bố sản

phẩm mỹ phẩm nêu trên.

8.Thu hồi 02 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục Quản lý Dược

cấp đối với sản phẩm mỹ phẩm tại Quyết định số 507/QĐ-QLD ngày 24 tháng 7 năm

2024 của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế.

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH Tiến

Phát JP (Địa chỉ: số 45/7a đường TA16, phường Thới An, quận 12, thành phố Hồ Chí

Minh).

- Lý do thu hồi: Công ty không nộp giải trình về Giấy ủy quyền của Công ty nước

ngoài và kê khai không trung thực các nội dung trong Phiếu công bố sản phẩm mỹ

phẩm.

Sở Y tế thông báo đến các cơ sở biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, Các PGĐ SYT;

- Các phòng chức năng SYT;

- Cục QLTT tỉnh;

- TTKN Dược Phẩm - Mỹ Phẩm (thực hiện);

- Website SYT;

- Lưu VT, NV. (Duy)

                           GIÁM ĐỐC

		vanthanhbinh.syt@binhphuoc.gov.vn
	2024-07-26T09:57:21+0700
	Location
	Văn Thanh Bình
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T11:05:45+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T11:05:50+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T11:07:23+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T11:07:28+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T11:07:33+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!